15-02-2024 04:39:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pessoas em situação de rua utilizam o referido viaduto e os terrenos adjacentes como moradia temporária,
causando recorrentes e graves transtornos para a população residente no entorno, uma vez que usam drogas e bebidas
alcoólicas com exagero, por vezes são até agressivos, cantam e gritam por toda a noite, prejudicando o sossego das
pessoas/moradores, andam nus atentando contra o pudor, usam os referidos terrenos para defecarem e urinarem,
causando um mau cheiro intolerável, além de pegarem os lixos oriundos das residências e comércios, retirarem o que
lhes é conveniente e atearem fogo no resto, gerando uma fumaça que atinge diretamente os apartamentos, residências
e comércios. O local ainda é utilizado como ponto de venda de drogas e demais práticas criminosas. A população há
tempos reclama dessa situação e nenhuma providência é tomada.

Solicitação para urgentes providências no sentido de sanar transtornos aos moradores próximos ao Viaduto
Carlos Saraiva (a seguir exposto).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2017

VIADUTO CARLOS SARAIVA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9158/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total